
Dywity, 28.07.2011 r.

Wyjaśnienia treści SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – 
Prawo zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2010  roku  Nr  113,  poz.  759  ze  zm.)  udzielam 
wyjaśnień  dotyczących  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia  w  postępowaniu 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na udzielenie długoterminowego obsługę 
kredytu  długoterminowego  złotowego  w  kwocie  2.385.000  zł.  przeznaczonego  na 
finansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów.

1) Czy  Gmina  Dywity  realizuje  postępowanie  naprawcze  lub  przystępuje  do  jego 
realizacji?

Odpowiedź: Zamawiający nie realizuje postępowania naprawczego i nie przystępuje do 
jego realizacji.

2) Czy Gmina Dywity jest w restrukturyzacji w innym banku lub od zakończenia procesu 
restrukturyzacji nie minęło 12 miesięcy?

Odpowiedź: Nie

3) Czy  w  przypadku  przedterminowej  spłaty  części  kredytu  skróceniu  ulegnie  okres 
kredytowania, czy też zmniejszy się miesięczna rata?

Odpowiedź: Skróceniu ulegnie okres kredytowania.

4) Czy w przypadku  niewykorzystania  pełnej  kwoty  kredytu  skróceniu  ulegnie  okres 
kredytowania, czy też zmniejszy się miesięczna rata?

Odpowiedź: Skróceniu ulegnie okres kredytowania.

5) Czy Skarbnik dokona kontrasygnaty na wekslu i deklaracji wekslowej;
Odpowiedź: Skarbnik dokona kontrasygnaty.

6) Czy Zamawiający podpisze oświadczenie  o poddaniu się  egzekucji  jako oddzielny 
dokument  oraz  czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  poddanie  się  egzekucji  do 
wysokości dwukrotności kwoty kredytu;

Odpowiedź:  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  podpisanie  oświadczenia  o  poddaniu  się 
egzekucji.

7) Czy Zamawiający ma zawarte umowy leasingowi? Jeżeli tak to w jakiej wysokości?
Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych umów leasingu.

8) Czy Zamawiający posiada zobowiązania w postaci umów o partnerstwie publiczno-
prawnym,  koncesje na roboty budowlane lub usługi do płatności na rzecz partnera 
prywatnego lub koncesjonariusza, w szczególności w okresie wieloletnim (wieloletnie 
bezzwrotne dopłaty do działalności  bieżącej  spółki kapitałowej,  na podniesienie  jej 
kapitału zakładowego czy też zobowiązania do płatności na rzecz koncesjonariuszy z 
umów o koncesje na roboty budowlane lub usługi)? Jeżeli tak w jakiej wysokości?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zobowiązań.



9) Czy Zamawiający  udzielił  gwarancji  i  poręczeń   innym podmiotom?  Jeżeli  tak  w 
jakiej wysokości?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił Zarządzeniem Nr 54/10 Wójta Gminy Dywity z dnia 
31 maja 2010 roku poręczenia kredytu Lokalnej Grupie Działania „Warmiński Zakątek” 
do wysokości 30.000,- zł..

10) Czy Zamawiający przejął  z mocy prawa zadłużenie  po podmiocie,  dla którego był 
podmiotem założycielskim lub  na  podstawie  umowy z  wierzycielem spółki  prawa 
handlowego, czy też stowarzyszenia zależnego na mocy, której Zamawiający wstąpi 
na miejsce dłużnika, który zostanie z długu zwolniony?

Odpowiedź: Zamawiający nie przejął.

11) Czy  Zamawiający  zawarł  umowy  polegające  na  sprzedaży  udziałów  lub  akcji  w 
spółkach kapitałowych z zastrzeżeniem prawa odkupu (tzw. transakcja buy-sell-back-
BSB)? Jeżeli tak w jakiej wysokości?

Odpowiedź: Zamawiający nie zawarł umów na sprzedaż udziałów lub akcji w spółkach 
kapitałowych.

12) Czy Zamawiający podpisał ugody z wierzycielami w zakresie rozłożenia na raty spłaty 
wymagalnych zobowiązań (np. ZUS i inne)? Jeżeli tak w jakiej wysokości?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zobowiązań wymagalnych.

13) Czy  Zamawiający  ma  podpisane  umowy  factoringu  oraz  inne  umowy,  z  których 
wynika obowiązek spełnienia świadczeń, w szczególności pieniężnych? Jeżeli tak w 
jakiej wysokości?

Odpowiedź: Zamawiający nie ma podpisanych umów factoringu.

14) Prosimy  o  wyszczególnienie  kwot,  jakie  z  przedmiotowego  kredytu  zostaną 
przeznaczone  na  sfinansowanie  deficytu  budżetu  na  2011r.  oraz  na  spłatę 
zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Odpowiedź: Kredyt będzie wykorzystany w następujący sposób:
- finansowanie planowanego deficytu – 1.100.000,- zł.
- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań – 1.285.000,- zł.

15) Czy Zamawiający zaakceptuje, aby w umowie kredytowej rok obrachunkowy liczył 
standardowo  365  dni  a  w  przypadku  roku  przestępnego  366  dni.  Jednocześnie 
nadmieniamy,  że  do  obliczenia  ceny  oferty  przyjęty  zostanie  zgodnie  z  SIWZ 
każdorazowo rok 365 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

16) Jaki należy przyjąć dzień uruchomienia kredytu w celu obliczenia ceny oferty?
Odpowiedź: Do obliczenia ceny oferty należy przyjąć, że kredyt zostanie postawiony do 
dyspozycji Zamawiającego w dniu 15.09.2011 r.

17) Czy Zamawiający wyraz zgodę aby w celu wyliczenia ceny ofertowej należy przyjąć 
założenie, że kredyt uruchomiony będzie w jednej transzy w kwocie 2.385.000 zł. a 
spłata następować będzie zgodnie z harmonogramem spłat określonym w planie spłaty 
rat kapitałowych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.


